
Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

Krajská doprava se na hranicích nezastaví. Již několikátým důkazem toho je nové autobusové
spojení se severním sousedem České republiky, které začalo fungovat v neděli. Po všechny
víkendy a státní svátky pojedou autobusy na trase Trutnov – Žacléř – Královec až do polské
Lubawky.

           {jathumbnail off}  

"Nové spojení navazuje na dlouhodobý projekt příhraniční spolupráce, která zavedla letní
turistické vlaky mezi Trutnovem, Lubawkou a Jeleniou Gorou. Nově budou oba státy v oblasti
Krkonoš propojeny celoročně. V mimosezóně autobusy, v hlavní turistické sezoně
mezinárodními vlaky," uvedl náměstek hejtmana Karel Janeček, který je odpovědný za oblast
dopravy.

  

Nové spojení má povzbudit rozvoj turistiky na obou stranách hranic. Výletníci z Česka tak
mohou navštívit například přírodní rezervaci Krkavčí skála s Údolím Lásky a skokanským
můstkem. Polští turisté využijí spoje především k poznávání Adršpašských skal a české části
Krkonoš nebo k oblíbeným nákupům v Trutnově. Cestující z Trutnova dojedou do Lubawky za
26 korun, z Žacléře za 15 korun. Při použití karty IREDO je pětiprocentní sleva z jízdného.

  

Novinka je již několikátým důkazem "bourání" administrativních hranic na východě Čech.
Dlouhodobému zájmu cestujících se těší pravidelná linka Náchod – Kudowa Zdrój a své
zákazníky si postupně získává i linka Hronov – Žďárky – Kudowa Zdrój. V létě nabídku doplňují
cyklobusy jezdící do Karlowa, Spalony a Wambierzyc.

  

Odjezdy autobusů z Trutnova: (soboty, neděle, svátky) 7:45, 11:45, 15:45, 19:45
Odjezdy z Lubawky (soboty, neděle, svátky): 9:26, 13:26, 17:26

               

 1 / 1


